



**AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA
VERONA**



(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R. Veneto n. 18/2009)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Direttore: Dott.ssa Giuseppina Montolli

Dirigente Vicario: Dott. Roberto Strazieri

P.le Stefani, 1 (Padiglione 26) - 37126 Verona - Tel. 045 812 1712 - Fax 045 812 1736

e-mail: servizio.acquisti@aovr.veneto.it

Prot. 22841 NV/pb

Verona, 18.04.2019

**OGGETTO: GARA N. 169/2019. PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SINTEL AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B, DEL D. LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI UN MICROSCOPIO OPERATORIO PER NEUROCHIRURGIA PER 24 MESI, NONCHE' OPZIONALMENTE PROLUNGABILE. LOTTO UNICO - CIG 7858070C7E
RISPOSTA AI QUESITI**

PUBBLICATO SU PIATTAFORMA MEPA/PORTALE

Con la presente si pubblicano le risposte ai quesiti presentati:

Quesito n. 1

Nel punto 15 delle caratteristiche di minima del CSA è richiesto che il microscopio offerto sia corredato di tutti gli accessori necessari per essere interfacciato col neuronavigatore Medtronic. Di conseguenza, dovendo acquistare dalla ditta Medtronic l'hardware indispensabile per tale funzione, si chiede alla Stazione Appaltante di definire un periodo minimo garantito di mensilità di noleggio utile a valutare la remuneratività dell'offerta.

Risposta a quesito n. 1

Si conferma quanto disciplinato nel CSA, con l'occasione si precisa che non è possibile stabilire i tempi minimi considerato che la Procedura Europea per l'acquisto di un nuovo microscopio è complessa e comunque legata anche a fattori esterni e indipendenti dall'Amministrazione.

Quesito 2:

Per poter quantificare il costo relativo all'interfacciamento con il neuronavigatore Medtronic chiediamo di conoscere il modello attualmente in uso.

Risposta al quesito n. 2

Il modello di neuronavigatore in uso presso le sale operatorie della neurochirurgia è Medtronic STEALTHSTATION S7

Quesito 3:

Nel punto 16 delle caratteristiche minime del CSA sono richiesti eventuali materiali di consumo dedicati. Non avendo la Stazione Appaltante quantificato il numero di interventi presunti nel



UNITA' OPERATIVA CON SISTEMA QUALITÀ UNI EN ISO 9001:2008 - Certificato n. 194114

Sede Legale Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata: P.le A. Stefani, 1 - 37126 VERONA - Tel 045/812 1111
C.F. e P. Iva 03901420236 - Portale Aziendale: www.aovr.veneto.it



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA
VERONA



(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R. Veneto n. 18/2009)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Direttore: Dott.ssa Giuseppina Montolli

Dirigente Vicario: Dott. Roberto Strazieri

P.le Stefani, 1 (Padiglione 26) - 37126 Verona - Tel. 045 812 1712 - Fax 045 812 1736

e-mail: servizio.acquisti@aovr.veneto.it

periodo di noleggio, si chiede se è corretto ritenere che tale richiesta sia riferita solamente alle lampade e non anche alle cappe sterili.

Risposta 3: Vedere risposta al quesito n. 5

Quesito n. 4

Si chiede di specificare se l'offerta economica da presentare debba includere un valore di potenziale acquisto al termine del periodo di noleggio e se tale valore totale (noleggio + valore di acquisto) sia l'oggetto della valutazione per il calcolo del punteggio economico. In caso non fosse previsto, si fa notare che la cifra totale stanziata pari a 220.900 è molto importante e ciò permetterebbe alla Vs. Spett.le amministrazione di poter valutare l'acquisizione della tecnologia sfruttando il capitale già messo a disposizione;

Risposta al quesito n. 4

Si conferma quanto indicato nel CSA, precisando che l'importo a base d'asta è di Euro 192.000,00, oltre IVA, mentre la somma di Euro 220.900,00, oltre IVA, è riferita all'importo complessivo, comprendente sia l'importo a base d'asta sia l'opzione, importo quest'ultimo che l'Amministrazione si riserva di spendere eventualmente in un secondo momento.

Quesito 5:

Considerando che il materiale di consumo per l'apparecchiatura che offriremo consiste nei soli telini copri-microscopio, chiediamo di specificare la quantità necessaria di telini, da voi stimata, per la durata totale della fornitura pari a 24 mesi.

Risposta ai quesiti n. 3 e n. 5

Si ribadisce che per consentire il regolare funzionamento del microscopio è necessario computare nell'offerta anche il materiale di consumo dedicato. Si precisa che il numero di interventi stimati annui è di 450.

Cordiali saluti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Giuseppina Montolli)

Responsabile del procedimento: dott. Giuseppina Montolli
Referente amministrativo: Patrizia Bertasi - tel 045-8121767



UNITA' OPERATIVA CON SISTEMA QUALITÀ UNI EN ISO 9001:2008 - Certificato n. 194114

Sede Legale Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata: P.le A. Stefani, 1 - 37126 VERONA - Tel 045/812 1111
C.F. e P. Iva 03901420236 - Portale Aziendale: www.aovr.veneto.it